
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 114,000.30 114,000.30 114,000.30 9,998.90 0.00 0.001,550,000.00 179,735.00 1,729,735.00

00 - SIN  SUB PROGRAMA 0.00 114,000.30 114,000.30 114,000.30 9,998.90 0.00 0.001,550,000.00 179,735.00 1,729,735.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 114,000.30 114,000.30 114,000.30 9,998.90 0.00 0.001,550,000.00 179,735.00 1,729,735.00

001 - CORPORACION 
MUNICIPAL

0.00 30,000.30 30,000.30 30,000.30 9,998.90 0.00 0.00960,000.00 0.00 960,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 30,000.30 30,000.30 30,000.30 9,998.90 0.00 0.00960,000.00 0.00 960,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

960,000.00 0.00 960,000.00 0.00 30,000.30 30,000.30 30,000.30 9,998.90 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 480,000.00 0.00 480,000.00 0.00 20,000.20 20,000.20 20,000.20 0.00 3,749.70 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 480,000.00 0.00 480,000.00 0.00 10,000.10 10,000.10 10,000.10 0.00 6,249.20 0.00 0.00

002 - ALCALDIA 
MUNICIPAL

0.00 45,000.00 45,000.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00280,000.00 83,035.00 363,035.00

000 - SIN OBRA 0.00 45,000.00 45,000.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00280,000.00 83,035.00 363,035.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

210,000.00 105,000.00 315,000.00 0.00 45,000.00 45,000.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 90,000.00 30,000.00 120,000.00 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 90,000.00 60,000.00 150,000.00 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 15,000.00 15,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

70,000.00 21,965.00 48,035.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 70,000.00 21,965.00 48,035.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - SECRETARIA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00120,000.00 11,600.00 131,600.00

000 -  SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00120,000.00 11,600.00 131,600.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

112,000.00 16,000.00 128,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 66,000.00 12,000.00 78,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 30,000.00 4,000.00 34,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

8,000.00 4,400.00 3,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 8,000.00 4,400.00 3,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - AUDITORIA 
INTERNA

0.00 39,000.00 39,000.00 39,000.00 0.00 0.00 0.00190,000.00 85,100.00 275,100.00

000 - SIN OBRA 0.00 39,000.00 39,000.00 39,000.00 0.00 0.00 0.00190,000.00 85,100.00 275,100.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

182,000.00 91,000.00 273,000.00 0.00 39,000.00 39,000.00 39,000.00 0.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 78,000.00 78,000.00 156,000.00 0.00 39,000.00 39,000.00 39,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 78,000.00 0.00 78,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 13,000.00 13,000.00 26,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

8,000.00 5,900.00 2,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 8,000.00 5,900.00 2,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACION FINANCIERA 0.00 519,756.03 519,756.03 519,756.03 113,151.79 0.00 0.002,320,077.16 597,735.33 2,917,812.49

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 519,756.03 519,756.03 519,756.03 113,151.79 0.00 0.002,320,077.16 597,735.33 2,917,812.49

000 - SIN PROYECTO 0.00 519,756.03 519,756.03 519,756.03 113,151.79 0.00 0.002,320,077.16 597,735.33 2,917,812.49

001 - TESORERIA 0.00 430,956.03 430,956.03 430,956.03 107,051.79 0.00 0.001,812,077.16 637,235.33 2,449,312.49

000 - SIN OBRA 0.00 430,956.03 430,956.03 430,956.03 107,051.79 0.00 0.001,812,077.16 637,235.33 2,449,312.49

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

902,000.00 233,633.27 1,135,633.27 0.00 143,200.00 143,200.00 143,200.00 9,409.74 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 3 Sueldos Básicos 430,000.00 14,000.00 444,000.00 0.00 47,500.00 47,500.00 47,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 3 Sueldos Básicos 86,000.00 21,000.00 65,000.00 0.00 16,500.00 16,500.00 16,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11300 11-001-01 10 3 Retribuciones a 
Personal Directivo y 
de Control

62,500.00 60,000.00 2,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00

11300 15-013-01 10 3 Retribuciones a 
Personal Directivo y 
de Control

37,500.00 20,000.00 17,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,668.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 3 Decimotercer Mes 43,000.00 1,500.00 44,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41.74 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 3 Decimocuarto Mes 43,000.00 18,500.00 24,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12100 11-001-01 10 3 Sueldos Básicos 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 3 Jornales 30,000.00 8,500.00 21,500.00 0.00 9,200.00 9,200.00 9,200.00 0.00 4,200.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 3 Beneficios 150,000.00 346,133.27 496,133.27 0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

546,000.00 293,826.18 839,826.18 0.00 85,951.53 85,951.53 85,951.53 17,777.28 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 3 Suministro de Energía 
Eléctrica

30,000.00 5,000.00 25,000.00 0.00 4,235.51 4,235.51 4,235.51 0.00 1,397.91 0.00 0.00

21430 11-001-01 10 3 Telefonía Celular 35,000.00 27,126.93 7,873.07 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,037.30 0.00 0.00

22100 11-001-01 10 3 Alquiler de Edificios, 
Viviendas y Locales

30,000.00 16,918.75 13,081.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 3 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

55,000.00 309,139.53 364,139.53 0.00 49,532.00 49,532.00 49,532.00 0.00 1,148.56 0.00 0.00

23500 11-001-01 10 3 Limpieza, Aseo y 
Fumigación

10,000.00 8,000.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 399.00 0.00 0.00

23600 11-001-01 10 3 Mantenimiento de 
Sistemas Informáticos

8,000.00 3,500.00 11,500.00 0.00 6,773.00 6,773.00 6,773.00 0.00 199.00 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 3 Servicios Jurídicos 50,000.00 40,000.00 10,000.00 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 0.00 500.00 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 3 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 3 Comisiones y Gastos 
Bancarios

50,000.00 38,179.67 11,820.33 0.00 1,911.02 1,911.02 1,911.02 0.00 9,909.31 0.00 0.00

25600 11-001-01 10 3 Publicidad y 
Propaganda

114,860.16 60,180.00 54,680.16 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 0.00 805.16 0.00 0.00

25600 15-013-01 10 3 Publicidad y 
Propaganda

35,139.84 0.00 35,139.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 139.84 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 3 Servicio de Internet 40,000.00 11,592.00 51,592.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 3 Viáticos Nacionales 30,000.00 63,000.00 93,000.00 0.00 2,800.00 2,800.00 2,800.00 0.00 1,020.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 3 Viáticos Nacionales 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,200.00 0.00 0.00

29100 11-001-01 10 3 Ceremonial y 
Protocolo

50,000.00 91,000.00 141,000.00 0.00 4,200.00 4,200.00 4,200.00 0.00 21.20 0.00 0.00
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30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

266,340.16 113,263.70 379,603.86 0.00 167,140.50 167,140.50 167,140.50 39,637.56 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 3 Productos Alimenticios 
y Bebídas

50,000.00 20,000.00 70,000.00 0.00 9,145.00 9,145.00 9,145.00 0.00 16,573.00 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 3 Productos Alimenticios 
y Bebídas

27,340.16 0.00 27,340.16 0.00 1,750.00 1,750.00 1,750.00 0.00 1,407.16 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 3 Productos de Papel y 
Cartón

30,000.00 20,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,855.00 0.00 0.00

34400 11-001-01 10 3 Llantas y Cámaras de 
Aire

25,000.00 12,700.00 37,700.00 0.00 21,200.00 21,200.00 21,200.00 0.00 1,700.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 3 Gasolina 20,000.00 9,000.00 29,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,669.60 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 3 Gasolina 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 3 Diésel 80,000.00 41,351.80 38,648.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 3 Diésel 20,000.00 15,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 3 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

6,000.00 140,615.50 146,615.50 0.00 126,248.30 126,248.30 126,248.30 0.00 0.00 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 3 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

3,000.00 7,300.00 10,300.00 0.00 8,797.20 8,797.20 8,797.20 0.00 432.80 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

97,737.00 3,487.82 94,249.18 0.00 34,664.00 34,664.00 34,664.00 40,227.21 0.00 0.00

42110 11-001-01 20 3 Muebles Varios de 
Oficina

97,737.00 3,487.82 94,249.18 0.00 34,664.00 34,664.00 34,664.00 0.00 40,227.21 0.00 0.00

002 - PRESUPUESTO Y 
CONTABILIDAD 

0.00 31,800.00 31,800.00 31,800.00 4,600.00 0.00 0.00141,000.00 16,500.00 124,500.00

000 - SIN OBRA 0.00 31,800.00 31,800.00 31,800.00 4,600.00 0.00 0.00141,000.00 16,500.00 124,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

126,000.00 31,500.00 94,500.00 0.00 27,000.00 27,000.00 27,000.00 0.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 3 Sueldos Básicos 90,000.00 9,000.00 81,000.00 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 3 Sueldos Básicos 18,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 3 Decimotercer Mes 9,000.00 4,500.00 4,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 3 Decimocuarto Mes 9,000.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

15,000.00 15,000.00 30,000.00 0.00 4,800.00 4,800.00 4,800.00 4,600.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 3 Viáticos Nacionales 10,000.00 15,000.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,400.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 3 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 4,800.00 4,800.00 4,800.00 0.00 200.00 0.00 0.00

003 - JEFE DE RECURSOS 
HUMANOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0099,000.00 71,000.00 28,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0099,000.00 71,000.00 28,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

98,000.00 70,000.00 28,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 3 Sueldos Básicos 70,000.00 49,000.00 21,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 3 Sueldos Básicos 14,000.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 3 Decimotercer Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 3 Decimocuarto Mes 7,000.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 3 Viáticos Nacionales 1,000.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - TRIBUTARIA 0.00 19,500.00 19,500.00 19,500.00 1,000.00 0.00 0.0092,000.00 45,500.00 137,500.00

000 - SIN OBRA 0.00 19,500.00 19,500.00 19,500.00 1,000.00 0.00 0.0092,000.00 45,500.00 137,500.00
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

91,000.00 45,500.00 136,500.00 0.00 19,500.00 19,500.00 19,500.00 0.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 3 Sueldos Básicos 65,000.00 38,000.00 103,000.00 0.00 19,500.00 19,500.00 19,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 3 Sueldos Básicos 13,000.00 1,000.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 3 Decimotercer Mes 6,500.00 6,500.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 3 Decimocuarto Mes 6,500.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 3 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

005 - CATASTRO 0.00 37,500.00 37,500.00 37,500.00 500.00 0.00 0.00176,000.00 2,500.00 178,500.00

000 - SIN OBRA 0.00 37,500.00 37,500.00 37,500.00 500.00 0.00 0.00176,000.00 2,500.00 178,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

175,000.00 3,500.00 178,500.00 0.00 37,500.00 37,500.00 37,500.00 500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 3 Sueldos Básicos 125,000.00 16,500.00 141,500.00 0.00 37,500.00 37,500.00 37,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 3 Sueldos Básicos 25,000.00 7,000.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 3 Decimotercer Mes 12,500.00 0.00 12,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 3 Decimocuarto Mes 12,500.00 6,000.00 6,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 3 Viáticos Nacionales 1,000.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO 
MUNICIPAL

0.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 2,000.11 0.00 0.00339,000.00 38,000.00 301,000.00

00 -  SIN SUB PROGRAMA 0.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 2,000.11 0.00 0.00339,000.00 38,000.00 301,000.00

000 -  SIN PROYECTO 0.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 2,000.11 0.00 0.00339,000.00 38,000.00 301,000.00

001 - DIRECCION DE 
JUSTICIA MUNICIPAL

0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 541.74 0.00 0.00169,000.00 108,000.00 61,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 541.74 0.00 0.00169,000.00 108,000.00 61,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

168,000.00 107,000.00 61,000.00 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 541.74 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 2 Sueldos Básicos 144,000.00 95,000.00 49,000.00 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 2 Decimotercer Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 541.74 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 2 Decimocuarto Mes 12,000.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 2 Viáticos Nacionales 1,000.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - UNIDAD DEL 
MEDIO AMBIENTE

0.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 0.00 0.00 0.0092,000.00 31,500.00 123,500.00

000 - SIN OBRA 0.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 0.00 0.00 0.0092,000.00 31,500.00 123,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

91,000.00 32,500.00 123,500.00 0.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 0.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 4 Sueldos Básicos 78,000.00 26,000.00 104,000.00 0.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 4 Decimotercer Mes 6,500.00 6,500.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 4 Decimocuarto Mes 6,500.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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26210 15-013-01 10 4 Viáticos Nacionales 1,000.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - BIBLIOTECA 
MUNICIPAL

0.00 16,500.00 16,500.00 16,500.00 1,458.37 0.00 0.0078,000.00 38,500.00 116,500.00

000 - SIN OBRA 0.00 16,500.00 16,500.00 16,500.00 1,458.37 0.00 0.0078,000.00 38,500.00 116,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

77,000.00 38,500.00 115,500.00 0.00 16,500.00 16,500.00 16,500.00 458.37 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 7 Sueldos Básicos 66,000.00 33,000.00 99,000.00 0.00 16,500.00 16,500.00 16,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 7 Decimotercer Mes 5,500.00 5,500.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 458.37 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 7 Decimocuarto Mes 5,500.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 7 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

12 - VIDA MEJOR 0.00 346,288.50 346,288.50 346,288.50 12,518.28 0.00 0.006,170,194.31 893,038.38 5,277,155.93

01 -  EDUCACION 0.00 162,031.50 162,031.50 162,031.50 0.00 0.00 0.001,710,000.00 200,825.65 1,509,174.35

000 - SIN PROYECTO 0.00 28,453.50 28,453.50 28,453.50 0.00 0.00 0.00510,000.00 147,977.50 657,977.50

001 - Subsidios a 
Educación

0.00 28,453.50 28,453.50 28,453.50 0.00 0.00 0.00500,000.00 145,977.50 645,977.50

000 - Sin Obra 0.00 28,453.50 28,453.50 28,453.50 0.00 0.00 0.00500,000.00 145,977.50 645,977.50

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 145,977.50 645,977.50 0.00 28,453.50 28,453.50 28,453.50 0.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

500,000.00 145,977.50 645,977.50 0.00 28,453.50 28,453.50 28,453.50 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Becas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0010,000.00 2,000.00 12,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0010,000.00 2,000.00 12,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

10,000.00 2,000.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

10,000.00 2,000.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCION DE 
AULA PRE-ESCOLAR 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00250,000.00 250,000.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00250,000.00 250,000.00 0.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE AULA PRE-
ESCOLAR 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00250,000.00 250,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

250,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCION DE 
AULA ESCOLAR

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 300,000.00 0.00
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000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 300,000.00 0.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE AULA 
ESCOLAR

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 300,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - CONSTRUCCION DE 
AUDITORIO EN EL IST. 
SANTO TOMAS DE 
AQUINO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00400,000.00 400,000.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00400,000.00 400,000.00 0.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE AUDITORIO 
EN EL IST. SANTO 
TOMAS DE 
AQUINO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00400,000.00 400,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

400,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - TECHADO DE CANCHA 
ESCUELA PEDRO NUFIO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00250,000.00 250,000.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00250,000.00 250,000.00 0.00

001 - TECHADO DE 
CANCHA ESCUELA 
PEDRO NUFIO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00250,000.00 250,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

250,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - REPARACION DE 
TECHO DE CENTRO 
BASICO JOSE CECILIO 
DEL VALLE DE SABANA 
LARGA

0.00 34,375.00 34,375.00 34,375.00 0.00 0.00 0.000.00 151,993.85 151,993.85

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 34,375.00 34,375.00 34,375.00 0.00 0.00 0.000.00 151,993.85 151,993.85
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001 - REPARACION 
DE TECHO DE 
CENTRO BASICO 
JOSE CECILIO 
DEL VALLE DE 
SABANA LARGA

0.00 34,375.00 34,375.00 34,375.00 0.00 0.00 0.000.00 151,993.85 151,993.85

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 151,993.85 151,993.85 0.00 34,375.00 34,375.00 34,375.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 151,993.85 151,993.85 0.00 34,375.00 34,375.00 34,375.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - CONSTRUCCION DE 
AULA PRE ESCOLAR EN  
EL BEBEDERO

0.00 99,203.00 99,203.00 99,203.00 0.00 0.00 0.000.00 699,203.00 699,203.00

000 - Sin Actividad 0.00 99,203.00 99,203.00 99,203.00 0.00 0.00 0.000.00 699,203.00 699,203.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE AULA PRE 
ESCOLAR EN  EL 
BEBEDERO

0.00 99,203.00 99,203.00 99,203.00 0.00 0.00 0.000.00 699,203.00 699,203.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 699,203.00 699,203.00 0.00 99,203.00 99,203.00 99,203.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 699,203.00 699,203.00 0.00 99,203.00 99,203.00 99,203.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - SALUD 0.00 41,600.00 41,600.00 41,600.00 12,483.31 0.00 0.00935,000.00 139,616.69 795,383.31

000 - Sin Proyecto 0.00 41,600.00 41,600.00 41,600.00 12,483.31 0.00 0.00935,000.00 139,616.69 795,383.31

001 - Subsidios a Salud 0.00 17,100.00 17,100.00 17,100.00 3,483.31 0.00 0.00875,000.00 302,516.69 572,483.31

000 - Sin Obra 0.00 17,100.00 17,100.00 17,100.00 3,483.31 0.00 0.00875,000.00 302,516.69 572,483.31

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

875,000.00 302,516.69 572,483.31 0.00 17,100.00 17,100.00 17,100.00 3,483.31 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

875,000.00 302,516.69 572,483.31 0.00 17,100.00 17,100.00 17,100.00 0.00 3,483.31 0.00 0.00

002 - Apoyo al Tren de 
Aseo

0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 9,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - Sin Obra 0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 9,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 9,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

003 - EMERGENCIA 
SANITARIA COVID - 
19 

0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 0.00 0.00 0.000.00 162,900.00 162,900.00

000 - Sin Obra 0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 0.00 0.00 0.000.00 162,900.00 162,900.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 162,900.00 162,900.00 0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 162,900.00 162,900.00 0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - NIÑEZ ADOLESCENCIA Y 
JUVENTUD

0.00 17,240.00 17,240.00 17,240.00 10.00 0.00 0.00571,274.29 469,885.29 101,389.00

000 - Sin Proyecto 0.00 17,240.00 17,240.00 17,240.00 10.00 0.00 0.00571,274.29 469,885.29 101,389.00

001 -  Atención integral a 
la Niñez Adolescencia 
y Juventud

0.00 17,240.00 17,240.00 17,240.00 10.00 0.00 0.00571,274.29 469,885.29 101,389.00

000 - Sin Obra 0.00 17,240.00 17,240.00 17,240.00 10.00 0.00 0.00571,274.29 469,885.29 101,389.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

571,274.29 469,885.29 101,389.00 0.00 17,240.00 17,240.00 17,240.00 10.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

571,274.29 469,885.29 101,389.00 0.00 17,240.00 17,240.00 17,240.00 0.00 10.00 0.00 0.00

04 - PROGRAMA DE APOYO A LA 
MUJER

0.00 63,850.00 63,850.00 63,850.00 0.10 0.00 0.00771,274.29 327,418.19 443,856.10

000 - Sin Proyecto 0.00 63,850.00 63,850.00 63,850.00 0.10 0.00 0.00771,274.29 327,418.19 443,856.10

001 - Acciones de 
Capacitación

0.00 11,850.00 11,850.00 11,850.00 0.00 0.00 0.0077,127.43 61,387.43 15,740.00

000 - Sin Obra 0.00 11,850.00 11,850.00 11,850.00 0.00 0.00 0.0077,127.43 61,387.43 15,740.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

77,127.43 61,387.43 15,740.00 0.00 11,850.00 11,850.00 11,850.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

77,127.43 61,387.43 15,740.00 0.00 11,850.00 11,850.00 11,850.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 -  Acciones de Salud 0.00 19,500.00 19,500.00 19,500.00 0.00 0.00 0.00154,254.86 11,554.86 142,700.00

000 - Sin Obra 0.00 19,500.00 19,500.00 19,500.00 0.00 0.00 0.00154,254.86 11,554.86 142,700.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

154,254.86 11,554.86 142,700.00 0.00 19,500.00 19,500.00 19,500.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

154,254.86 11,554.86 142,700.00 0.00 19,500.00 19,500.00 19,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Iniciativas 
Económicas

0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00231,382.29 68,192.29 163,190.00

000 - Sin Obra 0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00231,382.29 68,192.29 163,190.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

231,382.29 68,192.29 163,190.00 0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

231,382.29 68,192.29 163,190.00 0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 -  Becas 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 0.00 0.00 0.0077,127.43 66,627.43 10,500.00
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000 - Sin Obra 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 0.00 0.00 0.0077,127.43 66,627.43 10,500.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

77,127.43 66,627.43 10,500.00 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

77,127.43 66,627.43 10,500.00 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 -  Mejoramiento de 
Condiciones de Vida

0.00 25,500.00 25,500.00 25,500.00 0.00 0.00 0.0077,127.43 34,598.57 111,726.00

000 - Sin Obra 0.00 25,500.00 25,500.00 25,500.00 0.00 0.00 0.0077,127.43 34,598.57 111,726.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

77,127.43 34,598.57 111,726.00 0.00 25,500.00 25,500.00 25,500.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

77,127.43 34,598.57 111,726.00 0.00 25,500.00 25,500.00 25,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - Acciones de 
Prevención de 
Violencia

0.00 0.00 0.00 0.00 0.10 0.00 0.00154,254.85 154,254.75 0.10

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.10 0.00 0.00154,254.85 154,254.75 0.10

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

154,254.85 154,254.75 0.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.10 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

154,254.85 154,254.75 0.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.10 0.00 0.00

05 - ELECTRIFICACION 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,605,580.46 128,742.56 1,476,837.90

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00205,580.46 35,754.24 241,334.70

001 - Instalaciones 
Domiciliarias de 
Energía

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00205,580.46 35,754.24 241,334.70

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00205,580.46 35,754.24 241,334.70

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

205,580.46 35,754.24 241,334.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

205,580.46 35,754.24 241,334.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - ELECTRIFICACION EN 
LA COMUNIDAD DE 
ULUAPA 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00900,000.00 166,303.20 1,066,303.20

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00900,000.00 166,303.20 1,066,303.20

001 - 
ELECTRIFICACIO
N EN LA 
COMUNIDAD DE 
ULUAPA 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00900,000.00 166,303.20 1,066,303.20

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

900,000.00 166,303.20 1,066,303.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: NELSON.MUNGUIA

09:24 a.m.
Pagina: 9 de 29
Hora  :
Emisión:  05/01/2023

MANTO, OLANCHO

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2022

Todos los Tipos.

1/12/2022 al 31/12/2022Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2022 31/12/2022 31/12/2022al2022al

05/01/2023 09:24:12 a.m. 9



47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

900,000.00 166,303.20 1,066,303.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - ELECTRIFICACION EN 
LA COMUNIDAD DEL 
CERRO 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,000.00 330,800.00 169,200.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,000.00 330,800.00 169,200.00

001 - 
ELECTRIFICACIO
N EN LA 
COMUNIDAD DEL 
CERRO 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,000.00 330,800.00 169,200.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 330,800.00 169,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 330,800.00 169,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

06 -  VIVIENDA 0.00 61,567.00 61,567.00 61,567.00 24.87 0.00 0.00577,065.27 373,450.00 950,515.27

001 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS A FAMILIAS 
POBRES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00577,065.27 577,065.27 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00577,065.27 577,065.27 0.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE VIVIENDAS A 
FAMILIAS 
POBRES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00577,065.27 577,065.27 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

577,065.27 577,065.27 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

577,065.27 577,065.27 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 -  MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS A FAMILIAS 
POBRES

0.00 61,567.00 61,567.00 61,567.00 24.87 0.00 0.000.00 950,515.27 950,515.27

000 - Sin Actividad 0.00 61,567.00 61,567.00 61,567.00 24.87 0.00 0.000.00 950,515.27 950,515.27

001 -  
MEJORAMIENTO 
DE VIVIENDAS A 
FAMILIAS 
POBRES

0.00 61,567.00 61,567.00 61,567.00 24.87 0.00 0.000.00 950,515.27 950,515.27

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 950,515.27 950,515.27 0.00 61,567.00 61,567.00 61,567.00 24.87 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 950,515.27 950,515.27 0.00 61,567.00 61,567.00 61,567.00 0.00 24.87 0.00 0.00

13 - TODOS POR LA PAZ 0.00 913,852.73 913,852.73 913,852.73 9,315.77 0.00 0.003,085,097.16 868,252.59 3,953,349.75

01 - CULTURA 0.00 311,247.42 311,247.42 311,247.42 5,551.78 0.00 0.0050,000.00 327,000.00 377,000.00
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000 - Sin Proyecto 0.00 251,247.42 251,247.42 251,247.42 5,551.78 0.00 0.0050,000.00 267,000.00 317,000.00

001 - Apoyo a Cultura 0.00 251,247.42 251,247.42 251,247.42 5,551.78 0.00 0.0050,000.00 267,000.00 317,000.00

000 - Sin Obra 0.00 251,247.42 251,247.42 251,247.42 5,551.78 0.00 0.0050,000.00 267,000.00 317,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 267,000.00 317,000.00 0.00 251,247.42 251,247.42 251,247.42 5,551.78 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 267,000.00 317,000.00 0.00 251,247.42 251,247.42 251,247.42 0.00 5,551.78 0.00 0.00

001 - PROYECTO PASEO DE 
LAS SOMBRILLAS 
FRENTE AL PARQUE 

0.00 60,000.00 60,000.00 60,000.00 0.00 0.00 0.000.00 60,000.00 60,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 60,000.00 60,000.00 60,000.00 0.00 0.00 0.000.00 60,000.00 60,000.00

001 - PROYECTO 
PASEO DE LAS 
SOMBRILLAS  
FRENTE AL 
PAERQUE 

0.00 60,000.00 60,000.00 60,000.00 0.00 0.00 0.000.00 60,000.00 60,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 60,000.00 60,000.00 0.00 60,000.00 60,000.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 60,000.00 60,000.00 0.00 60,000.00 60,000.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - PARTICIPACION 
CIUDADANA

0.00 352,950.00 352,950.00 352,950.00 3,763.99 0.00 0.00515,097.16 300,597.83 815,694.99

000 - Sin Proyecto 0.00 352,950.00 352,950.00 352,950.00 3,763.99 0.00 0.00515,097.16 300,597.83 815,694.99

001 - Ayudas Sociales a 
Personas

0.00 206,521.49 206,521.49 206,521.49 3,500.00 0.00 0.00335,097.16 98,820.33 433,917.49

000 - Sin Obra 0.00 206,521.49 206,521.49 206,521.49 3,500.00 0.00 0.00335,097.16 98,820.33 433,917.49

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

335,097.16 98,820.33 433,917.49 0.00 206,521.49 206,521.49 206,521.49 3,500.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

335,097.16 98,820.33 433,917.49 0.00 206,521.49 206,521.49 206,521.49 0.00 3,500.00 0.00 0.00

002 - Apoyo a Patronatos 
Comunales

0.00 96,428.51 96,428.51 96,428.51 263.99 0.00 0.00150,000.00 181,777.50 331,777.50

000 - Sin Obra 0.00 96,428.51 96,428.51 96,428.51 263.99 0.00 0.00150,000.00 181,777.50 331,777.50

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 181,777.50 331,777.50 0.00 96,428.51 96,428.51 96,428.51 263.99 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 181,777.50 331,777.50 0.00 96,428.51 96,428.51 96,428.51 0.00 263.99 0.00 0.00

003 - Aporte a Feria 
Patronal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0030,000.00 30,000.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0030,000.00 30,000.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: NELSON.MUNGUIA

09:24 a.m.
Pagina: 11 de 29
Hora  :
Emisión:  05/01/2023

MANTO, OLANCHO

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2022

Todos los Tipos.

1/12/2022 al 31/12/2022Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2022 31/12/2022 31/12/2022al2022al

05/01/2023 09:24:13 a.m. 11



50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - VILLA NAVIDEÑA 0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.000.00 50,000.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.000.00 50,000.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - SEGURIDAD CIUDADANA 0.00 249,655.31 249,655.31 249,655.31 0.00 0.00 0.001,520,000.00 710,396.07 2,230,396.07

000 - Sin Proyecto 0.00 31,552.00 31,552.00 31,552.00 0.00 0.00 0.00220,000.00 10,263.00 209,737.00

001 - Mantenimiento del 
Parque Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0060,000.00 9,750.00 50,250.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0060,000.00 9,750.00 50,250.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

60,000.00 9,750.00 50,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 10 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

60,000.00 9,750.00 50,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Apoyo a la 
seguridad

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0060,000.00 60,000.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0060,000.00 60,000.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

60,000.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

60,000.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 -  Apoyo a las 
Organizaciones 
Religiosas

0.00 31,552.00 31,552.00 31,552.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 59,487.00 159,487.00

000 - Sin Obra 0.00 31,552.00 31,552.00 31,552.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 59,487.00 159,487.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 59,487.00 159,487.00 0.00 31,552.00 31,552.00 31,552.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 59,487.00 159,487.00 0.00 31,552.00 31,552.00 31,552.00 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - Iluminación de Calles 
en Todo el Municipio

0.00 3,421.25 3,421.25 3,421.25 0.00 0.00 0.00300,000.00 29,241.01 329,241.01

000 - Si Actividad 0.00 3,421.25 3,421.25 3,421.25 0.00 0.00 0.00300,000.00 29,241.01 329,241.01

001 - Iluminación de 
Calles en Todo el 
Municipio

0.00 3,421.25 3,421.25 3,421.25 0.00 0.00 0.00300,000.00 29,241.01 329,241.01
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 29,241.01 329,241.01 0.00 3,421.25 3,421.25 3,421.25 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 29,241.01 329,241.01 0.00 3,421.25 3,421.25 3,421.25 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCION DE 
PARQUE EN SABANA 
LARGA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00400,000.00 400,000.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00400,000.00 400,000.00 0.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE PARQUE EN 
SABANA LARGA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00400,000.00 400,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - CONSTRUCCION DE 
ADOCQUINAMIENTO EN 
LA  PLAZA  MUNICIPAL

0.00 204,719.24 204,719.24 204,719.24 0.00 0.00 0.00600,000.00 954,719.24 1,554,719.24

000 - Sin Actividad 0.00 204,719.24 204,719.24 204,719.24 0.00 0.00 0.00600,000.00 954,719.24 1,554,719.24

001 - 
CONSTRUCCION 
DE 
ADOCQUINAMIEN
TO EN LA PLAZA 
MUNICIPAL

0.00 204,719.24 204,719.24 204,719.24 0.00 0.00 0.00600,000.00 954,719.24 1,554,719.24

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

600,000.00 954,719.24 1,554,719.24 0.00 204,719.24 204,719.24 204,719.24 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

600,000.00 954,719.24 1,554,719.24 0.00 204,719.24 204,719.24 204,719.24 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - REPARACION  Y 
RECONSTRUCCION DE 
LA POSTA POLICIAL 

0.00 9,962.82 9,962.82 9,962.82 0.00 0.00 0.000.00 136,698.82 136,698.82

000 - Sin Actividad 0.00 9,962.82 9,962.82 9,962.82 0.00 0.00 0.000.00 136,698.82 136,698.82

001 - REPARACION  Y 
RECONSTRUCCIO
N DE LA POSTA 
POLICIAL 

0.00 9,962.82 9,962.82 9,962.82 0.00 0.00 0.000.00 136,698.82 136,698.82

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 136,698.82 136,698.82 0.00 9,962.82 9,962.82 9,962.82 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 2 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 136,698.82 136,698.82 0.00 9,962.82 9,962.82 9,962.82 0.00 0.00 0.00 0.00

04 - DEPORTES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000,000.00 469,741.31 530,258.69
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001 - CONSTRUCION DE 
CERCA PERIMETRAL EN 
EL CAMPO DE FUTBOL 
GIMASQUE

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,000.00 300,000.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,000.00 300,000.00 200,000.00

001 - CONSTRUCION 
DE CERCA 
PERIMETRAL EN 
EL CAMPO DE 
FUTBOL 
GIMASQUE

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,000.00 300,000.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 300,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

500,000.00 300,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCION DE 
CERCA PERIMETRAL 
CAMPO DE FUTBOL 
GUANCO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,000.00 169,741.31 330,258.69

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,000.00 169,741.31 330,258.69

001 - 
CONSTRUCCION 
DE CERCA 
PERIMETRAL 
CAMPO DE 
FUTBOL GUANCO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,000.00 169,741.31 330,258.69

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 169,741.31 330,258.69 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 169,741.31 330,258.69 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

14 - PRO-HONDURAS 0.00 1,420,000.00 1,420,000.00 1,420,000.00 0.00 0.00 0.001,542,548.58 3,849,341.07 5,391,889.65

01 - Actividades Productivas 0.00 1,420,000.00 1,420,000.00 1,420,000.00 0.00 0.00 0.001,542,548.58 3,849,341.07 5,391,889.65

000 - Sin Proyecto 0.00 70,000.00 70,000.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00146,000.00 46,000.00 100,000.00

001 - Mantenimiento del 
Vivero Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0073,000.00 73,000.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0073,000.00 73,000.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

73,000.00 73,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

73,000.00 73,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Apoyo con insumos 
y fertilizantes 
Agrícolas

0.00 20,500.00 20,500.00 20,500.00 0.00 0.00 0.0073,000.00 22,500.00 50,500.00
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000 - Sin Obra 0.00 20,500.00 20,500.00 20,500.00 0.00 0.00 0.0073,000.00 22,500.00 50,500.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

73,000.00 22,500.00 50,500.00 0.00 20,500.00 20,500.00 20,500.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

73,000.00 22,500.00 50,500.00 0.00 20,500.00 20,500.00 20,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - APOYO EN 
ELABORACION DE 
PLANES MUNICPALES

0.00 49,500.00 49,500.00 49,500.00 0.00 0.00 0.000.00 49,500.00 49,500.00

000 - SIN OBRA 0.00 49,500.00 49,500.00 49,500.00 0.00 0.00 0.000.00 49,500.00 49,500.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 49,500.00 49,500.00 0.00 49,500.00 49,500.00 49,500.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 49,500.00 49,500.00 0.00 49,500.00 49,500.00 49,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - REPARACION Y 
MANTENIMIENTO DE 
CARRETERAS, EL CERRO-
JURIDICCION GUATA

0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 200,000.00 350,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 200,000.00 350,000.00

001 - REPARACION Y 
MANTENIMIENTO 
DE CARRETERAS, 
EL CERRO-
JURIDICCION 
GUATA

0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 200,000.00 350,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 200,000.00 350,000.00 0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 200,000.00 350,000.00 0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 -  REPARACION Y 
MANTENIMIENTO DE 
CARRETERAS, ULUAPA - 
BOCA DEL MONTE

0.00 98,762.86 98,762.86 98,762.86 0.00 0.00 0.00120,000.00 58,762.86 178,762.86

000 - Sin Actividad 0.00 98,762.86 98,762.86 98,762.86 0.00 0.00 0.00120,000.00 58,762.86 178,762.86

001 - REPARACION Y 
MANTENIMIENTO 
DE CARRETERAS, 
ULUAPA - BOCA 
DEL MONTE

0.00 98,762.86 98,762.86 98,762.86 0.00 0.00 0.00120,000.00 58,762.86 178,762.86

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

120,000.00 58,762.86 178,762.86 0.00 98,762.86 98,762.86 98,762.86 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

120,000.00 58,762.86 178,762.86 0.00 98,762.86 98,762.86 98,762.86 0.00 0.00 0.00 0.00
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003 - REPARACION Y 
MANTENIMIENTO DE 
CARRETERAS, CASCO 
URBANO - PORTILLO DE 
GIMASQUE

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 375,000.00 475,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 375,000.00 475,000.00

001 - REPARACION Y 
MANTENIMIENTO 
DE CARRETERAS, 
CASCO URBANO - 
PORTILLO DE 
GIMASQUE

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 375,000.00 475,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 375,000.00 475,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 375,000.00 475,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - REPARACION Y 
MANTENIMIENTO DE 
CARRETERAS, GUANCO - 
CARBONAL

0.00 150,000.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 250,000.00 350,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 150,000.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 250,000.00 350,000.00

001 - REPARACION Y 
MANTENIMIENTO 
DE CARRETERAS, 
GUANCO - 
CARBONAL

0.00 150,000.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 250,000.00 350,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 250,000.00 350,000.00 0.00 150,000.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 250,000.00 350,000.00 0.00 150,000.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - REPARACION Y 
MANTENIMIENTO DE 
CARRETERAS, 
PEÑASQUITO - PATASTE

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 50,000.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 50,000.00 100,000.00

001 - REPARACION Y 
MANTENIMIENTO 
DE CARRETERAS, 
PEÑASQUITO - 
PATASTE

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 50,000.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 50,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 50,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 -  REPARACION Y 
MANTENIMIENTO DE 
CARRETERAS, OCOTAL - 
ZONA DEL CERRO

0.00 150,000.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 350,000.00 450,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 150,000.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 350,000.00 450,000.00

001 - REPARACION Y 
MANTENIMIENTO 
DE CARRETERAS, 
OCOTAL - ZONA 
DEL CERRO

0.00 150,000.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 350,000.00 450,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 350,000.00 450,000.00 0.00 150,000.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 350,000.00 450,000.00 0.00 150,000.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

007 - - REPARACION Y 
MANTENIMIENTO DE 
CARRETERAS, SABANA 
LARGA, CANALES, MAL 
PASO, GUAPINOL CACAO 
Y SARSAL

0.00 300,000.00 300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 150,000.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 300,000.00 300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 150,000.00 300,000.00

001 -  REPARACION Y 
MANTENIMIENTO 
DE CARRETERAS, 
SABANA LARGA, 
CANALES, MAL 
PASO, GUAPINOL 
CACAO Y SARSAL

0.00 300,000.00 300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 150,000.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 150,000.00 300,000.00 0.00 300,000.00 300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 150,000.00 300,000.00 0.00 300,000.00 300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

008 - REPARACION Y 
MANTENIMIENTO DE 
CARRETERAS, SAN 
ANTONIO, BARRO SAN 
BENITO Y LAS TUNITAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 50,000.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 50,000.00 200,000.00
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001 -  REPARACION Y 
MANTENIMIENTO 
DE CARRETERAS, 
SAN ANTONIO, 
BARRO SAN 
BENITO Y LAS 
TUNITAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 50,000.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 50,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 50,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

009 - REPARACION Y 
MANTENIMIENTO DE 
CARRETERAS, TERRERO 
SALITRE, SALITRE RIO - 
RIO ARRIBA, RIO 
ARRIBA - QUILIMULAPA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

001 - REPARACION Y 
MANTENIMIENTO 
DE CARRETERAS, 
TERRERO 
SALITRE, 
SALITRE RIO - 
RIO ARRIBA, RIO 
ARRIBA - 
QUILIMULAPA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

010 - REPARACION Y 
MANTENIMIENTO DE 
CARRETERAS, 
CREMATORIO MUNCIPAL
- CAMPO DEL TABLON

0.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 60,000.00 40,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 60,000.00 40,000.00

001 - REPARACION Y 
MANTENIMIENTO 
DE CARRETERAS, 
CREMATORIO 
MUNCIPAL- 
CAMPO DEL 
TABLON

0.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 60,000.00 40,000.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 60,000.00 40,000.00 0.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 60,000.00 40,000.00 0.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

011 - REPARACION Y 
MANTENIMIENTO DE 
CARRETERAS, CASA DE 
TEJA - PORTILLO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0076,548.58 76,548.58 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0076,548.58 76,548.58 0.00

001 -  REPARACION Y 
MANTENIMIENTO 
DE CARRETERAS, 
CASA DE TEJA - 
PORTILLO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0076,548.58 76,548.58 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

76,548.58 76,548.58 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

76,548.58 76,548.58 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

012 - REPARACION Y 
MANTENIMIENTO  DE 
TRAMOS CARRETEROS 
JURISDICCION GUATA - 
ZAPOTAL, APERTURA DE 
CALLES INTERNAS DEL 
BARRIO LAS FLORES, 
APERTURA Y 
REPARACION DE 
CARRETERA CASCO 
URBANO-CAMPO VIEJO, 
CAMPO VIEJO- PASO DE 
LOS SANTOS, BARIO 
NUEVO- WILLIS

0.00 61,237.14 61,237.14 61,237.14 0.00 0.00 0.000.00 131,237.14 131,237.14

000 - Sin Actividad 0.00 61,237.14 61,237.14 61,237.14 0.00 0.00 0.000.00 131,237.14 131,237.14
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001 - REPARACION Y 
MANTENIMIENTO  
DE TRAMOS 
CARRETEROS 
JURISDICCION 
GUATA - 
ZAPOTAL, 
APERTURA DE 
CALLES 
INTERNAS DEL 
BARRIO LAS 
FLORES, 
APERTURA Y 
REPARACION DE 
CARRETERA 
CASCO URBANO-
CAMPO VIEJO, 
CAMPO VIEJO- 
PASO DE LOS 
SANTOS, BARIO 
NUEVO- WILLIS

0.00 61,237.14 61,237.14 61,237.14 0.00 0.00 0.000.00 131,237.14 131,237.14

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 131,237.14 131,237.14 0.00 61,237.14 61,237.14 61,237.14 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 131,237.14 131,237.14 0.00 61,237.14 61,237.14 61,237.14 0.00 0.00 0.00 0.00

013 - REPARACION Y 
MANTENIMIENTO  DEL 
TRAMO CARRETERO 
DESVIO LA ZINCUYA - 
JURISDICCION SAN 
FRANCISCO DE LA PAZ , 
JOBO BEBEDERO, OJO 
DE AGUA

0.00 330,000.00 330,000.00 330,000.00 0.00 0.00 0.000.00 450,000.00 450,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 330,000.00 330,000.00 330,000.00 0.00 0.00 0.000.00 450,000.00 450,000.00

001 - REPARACION Y 
MANTENIMIENTO  
DEL TRAMO 
CARRETERO 
DESVIO LA 
ZINCUYA - 
JURISDICCION 
SAN FRANCISCO 
DE LA PAZ , JOBO 
BEBEDERO, OJO 
DE AGUA

0.00 330,000.00 330,000.00 330,000.00 0.00 0.00 0.000.00 450,000.00 450,000.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: NELSON.MUNGUIA

09:24 a.m.
Pagina: 20 de 29
Hora  :
Emisión:  05/01/2023

MANTO, OLANCHO

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2022

Todos los Tipos.

1/12/2022 al 31/12/2022Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2022 31/12/2022 31/12/2022al2022al

05/01/2023 09:24:18 a.m. 20



20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 450,000.00 450,000.00 0.00 330,000.00 330,000.00 330,000.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 450,000.00 450,000.00 0.00 330,000.00 330,000.00 330,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

014 - REPARACION Y 
MANTENIMIENTO  DE 
TRAMOS CARRTEROS : 
ZONA DEL CERRO- BOCA 
EL CERRO, 
PACON ,TROJES Y 
GUANACASTES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 170,000.00 170,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 170,000.00 170,000.00

001 - REPARACION Y 
MANTENIMIENTO  
DE TRAMOS 
CARRTEROS : 
ZONA DEL CERRO
- BOCA EL CERRO, 
PACON ,TROJES Y 
GUANACASTES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 170,000.00 170,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 170,000.00 170,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 170,000.00 170,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

015 - CONSTRUCCION DE 
PUENTE EN EL RIO AGUA 
CALIENTE CARRETERA 
QUE CONDUCE A 
SABANA LARGA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 351,353.75 351,353.75

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 351,353.75 351,353.75

001 - 
CONSTRUCCION 
DE PUENTE EN EL 
RIO AGUA 
CALIENTE 
CARRETERA QUE 
CONDUCE A 
SABANA LARGA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 351,353.75 351,353.75

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 351,353.75 351,353.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 351,353.75 351,353.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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016 - CONSTRUCCION DE 
PUENTE DE HAMACA 
ENTRE SAN ANTONIO Y 
JOBO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 715,535.90 715,535.90

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 715,535.90 715,535.90

001 - 
CONSTRUCCION 
DE PUENTE DE 
HAMACA ENTRE 
SAN ANTONIO Y 
JOBO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 715,535.90 715,535.90

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 715,535.90 715,535.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 715,535.90 715,535.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

017 - REPARACION Y 
MANTENIMIENTO DEL 
TRAMO  CARRETERO  
POTRERILLO, JOBO, 
JOBITO, SOLEDAD, 
BEBEDERO - OJO DE 
AGUA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 60,000.00 60,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 60,000.00 60,000.00

001 - REPARACION Y 
MANTENIMIENTO 
DEL TRAMO  
CARRETERO  
POTRERILLO, 
JOBO, JOBITO, 
SOLEDAD, 
BEBEDERO - OJO 
DE AGUA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 60,000.00 60,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 60,000.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 60,000.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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018 - 
REPARACION,MANTENI
MIENTO Y 
COFORMACION  DE 
TRAMOS CARRETEROS: 
CALLES DE COLONIA 
ALFREDO RUIZ,  CALLES 
INETRNAS DEL B. 
NUEVO,  DEL INST. 
SANTO TOMAS DE 
AQUINO  TRAS LA LOMA- 
OCOTAL, CALLES 
INTERNAS DEL OCOTAL, 
OCOTAL -LAS 
GUACAMAYAS.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 500,000.00 500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 500,000.00 500,000.00

001 - 
REPARACION,MA
NTENIMIENTO Y 
COFORMACION  
DE TRAMOS 
CARRETEROS: 
CALLES DE 
COLONIA 
ALFREDO RUIZ,  
CALLES 
INETRNAS DEL B. 
NUEVO,  DEL 
INST. SANTO 
TOMAS DE 
AQUINO  TRAS LA 
LOMA- OCOTAL, 
CALLES 
INTERNAS DEL 
OCOTAL, OCOTAL 
-LAS 
GUACAMAYAS.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 500,000.00 500,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 500,000.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 500,000.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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019 - REPARACION  
MANTENIMIENTOS Y 
CONFORMACION DE 
TRAMOS CARRETEROS; 
TRAMO 1: CALLES 
INTERNAS EL JUTE- LAS 
JAGUAS,TRAMO 2: 
CALLES INTERNAS 
JIMASQUE, TERRERO, 
PAVON, CASA DE TEJA, 
GUAPINOL Y PARAJO, 
TRAMO 3: CALLES 
INTERNAS AMACUAPA Y 
SAN ANTONIO.

0.00 120,000.00 120,000.00 120,000.00 0.00 0.00 0.000.00 470,000.00 470,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 120,000.00 120,000.00 120,000.00 0.00 0.00 0.000.00 470,000.00 470,000.00

001 - REPARACION  
MANTENIMIENTO
S Y 
CONFORMACION 
DE TRAMOS 
CARRETEROS; 
TRAMO 1: CALLES 
INTERNAS EL 
JUTE- LAS 
JAGUAS,TRAMO 
2: CALLES 
INTERNAS 
JIMASQUE, 
TERRERO, 
PAVON, CASA DE 
TEJA, GUAPINOL 
Y PARAJO, 
TRAMO 3: CALLES 
INTERNAS 
AMACUAPA Y SAN 
ANTONIO.

0.00 120,000.00 120,000.00 120,000.00 0.00 0.00 0.000.00 470,000.00 470,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 470,000.00 470,000.00 0.00 120,000.00 120,000.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 470,000.00 470,000.00 0.00 120,000.00 120,000.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

15 - INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL 0.00 484,000.00 484,000.00 484,000.00 363,220.00 0.00 0.002,207,768.57 458,548.57 1,749,220.00

01 - EDIFICACIONES 0.00 340,000.00 340,000.00 340,000.00 363,220.00 0.00 0.001,226,140.76 379,079.24 1,605,220.00

001 - CONSTRUCCION DE LA 
NUEVA MUNICIPALIDAD 
ETAPA FINAL

0.00 300,000.00 300,000.00 300,000.00 363,220.00 0.00 0.00926,140.76 10,920.76 915,220.00
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000 - Sin Actividad 0.00 300,000.00 300,000.00 300,000.00 363,220.00 0.00 0.00926,140.76 10,920.76 915,220.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE LA NUEVA 
MUNICIPALIDAD 
ETAPA FINAL

0.00 300,000.00 300,000.00 300,000.00 363,220.00 0.00 0.00926,140.76 10,920.76 915,220.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

926,140.76 10,920.76 915,220.00 0.00 300,000.00 300,000.00 300,000.00 363,220.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

260,920.76 10,920.76 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

665,220.00 0.00 665,220.00 0.00 300,000.00 300,000.00 300,000.00 0.00 363,220.00 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCION DE 
CENTRO COMUNAL 
GUAPINOL

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 250,000.00 350,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 250,000.00 350,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE CENTRO 
COMUNAL 
GUAPINOL

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 250,000.00 350,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 250,000.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 250,000.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - CONSTRUCCION DE 
CENTRO SOCIAL EL 
BEBEDERO

0.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 240,000.00 340,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 240,000.00 340,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE CENTRO 
SOCIAL EL 
BEBEDERO

0.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 240,000.00 340,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 240,000.00 340,000.00 0.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 240,000.00 340,000.00 0.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - CONSTRUCCION DE 
CENTRO SOCIAL EL JUTE 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE CENTRO 
SOCIAL EL JUTE

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - RED VIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00670,000.00 670,000.00 0.00

001 - CONSTRUCCION DE 
MEDIANA EN EL 
BULEVAR II ETAPA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE MEDIANA EN 
EL BULEVAR II 
ETAPA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCION CAJA 
PUENTE, EL COYOL

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

001 - 
CONSTRUCCION 
CAJA PUENTE, EL 
COYOL

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - CONSTRUCCION DE 
EMBAULAMIENTO EN LA 
CALLE PRINCIPAL DEL 
OCOTAL 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE 
EMBAULAMIENTO 
EN LA CALLE 
PRINCIPAL DEL 
OCOTAL

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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004 - CONSTRUCCION DE 
CAJA PUETE ENTRE 
ENTRE GUACAMAYAS Y 
OCOTAL

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0080,000.00 80,000.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0080,000.00 80,000.00 0.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE CAJA PUETE 
ENTRE ENTRE 
GUACAMAYAS Y 
OCOTAL

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0080,000.00 80,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

80,000.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

80,000.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - CONSTRUCCION DE 
VADO A LA LATURA DE  
QUEBRADA DE LIMON

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE VADO A LA 
LATURA DE 
QUEBRADA DE 
LIMON

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - CONSTRUCCION DE 
CAJA PUETE EN EL 
CENTRO DE BOCA DE 
MONTE

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0080,000.00 80,000.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0080,000.00 80,000.00 0.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE CAJA PUETE 
EN EL CENTRO DE 
BOCA DE MONTE

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0080,000.00 80,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

80,000.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

80,000.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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007 - CONSTRUCCION DE 
CAJA PUETE ENTRE EL 
CASERIO LAS FLORES Y 
EL ZAPOTAL

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0080,000.00 80,000.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0080,000.00 80,000.00 0.00

001 -  
CONSTRUCCION 
DE CAJA PUETE 
ENTRE EL 
CASERIO LAS 
FLORES Y EL 
ZAPOTAL

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0080,000.00 80,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

80,000.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

80,000.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

008 - COSNTRUCCION DE 
PUENTE DE HAMACA 
ENTRE TERRERO - 
SALITRE

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0080,000.00 80,000.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0080,000.00 80,000.00 0.00

001 -  
COSNTRUCCION 
DE PUENTE DE 
HAMACA ENTRE 
TERRERO - 
SALITRE

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0080,000.00 80,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

80,000.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

80,000.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - FORTALECIMIENTO 
MUNICIPAL

0.00 144,000.00 144,000.00 144,000.00 0.00 0.00 0.00311,627.81 167,627.81 144,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 144,000.00 144,000.00 144,000.00 0.00 0.00 0.00311,627.81 167,627.81 144,000.00

001 - Aporte al Tribunal 
Superior de Cuentas 
TSC

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00154,254.86 154,254.86 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00154,254.86 154,254.86 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

154,254.86 154,254.86 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

154,254.86 154,254.86 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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002 - Aporte a la 
Asociación de 
Municipios de 
Honduras AMHON

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0013,372.95 13,372.95 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0013,372.95 13,372.95 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

13,372.95 13,372.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

13,372.95 13,372.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 -  Aporte a la 
Mancomunidad 
MANSA

0.00 144,000.00 144,000.00 144,000.00 0.00 0.00 0.00144,000.00 0.00 144,000.00

000 - Sin Obra 0.00 144,000.00 144,000.00 144,000.00 0.00 0.00 0.00144,000.00 0.00 144,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

144,000.00 0.00 144,000.00 0.00 144,000.00 144,000.00 144,000.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

144,000.00 0.00 144,000.00 0.00 144,000.00 144,000.00 144,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

17,214,685.78 4,105,477.04 21,320,162.82 0.00 3,833,897.56 3,833,897.56 3,833,897.56 0.00 510,204.85 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/10/2022
Fecha Final: 31/10/2022
Ejercicio: 2022
Programa:
Actividad:  
Grupo:  
Tipo Presupuesto:
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